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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

y

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

12,773

2,607,631

1 Banka

2 Arka

P Investime

1 Né tituf pronésie t€ njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tiera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

4,052,368

6,023,928

Nga aktiviteti i shrytézimit

4,062,368

6,023,928

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjiera

Bk =

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

16,106,753

14,157,861

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeri)

~N|D| WM —

AAGJUM t& mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

9,201,905

5478,829

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

29,372,799

28,268,148

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

D|on| b=

Tituj té tjieré té huadhénies

P Aktivet materiale

6,691,526

6,563,725

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare t¢ drejta dhe aktive t& ngjashm

e

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

6,691,526

6,563,725

AKTIVE TOTALE

36,064,325

34,831,874




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avanceé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 19,543,940 18,708,184
5 Deéftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara .
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione te tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 19,543,940\ 18,708,184
P> Kapitali dhe Rezervat 6,450,000 6,450,000
P Kapitali i Nénshkruar
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore 1,978,597 1,978,587
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 7,695,093 7,155,701
P Fitim / Humbja e Vitit 396,695 538,392
Totali i Kapitalit 16,520,385 16,123,690
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 36,064,325 34,831,874




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit

8,048,100

9,320,778

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

1,175,032

1,582,399

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v| vlv|vlv|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

4,563,215

5,451,828

1 Lénda e paré dhe matenale té konsumueshme

4,563,215

5,451,829

2 Té tjera shpenzime

\ 4

Shpenzime té personelit

3,236,235

4,551,901

1 Paga dhe shpérblime

2,782,200

3,900,400

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

454,035

651,501

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

238,782

220,408

Shpenzime té tjera shfrytézimi

718,778

44,460

Y| (V|V|V

Té ardhura té tjera

578

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkéfueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e ﬁtimitfhumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

466,700

634,579

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

70,005

95,187

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tafim fitimit té pjesémarrjeve

v

Fitimi/lHumbja e vitit

396,695

539,392

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

396,695

539,392

Té ardhura {é tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-)-nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

IR Bl bl Bl Bl B Bl B
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Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

466,700

634,579

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-70,005

-95,187

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

238,782

220,408

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ’

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

-1,751,516

14,880,836

Rénie/(rritie) né inventaré

-1,947 892

1,376,330

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

835,756

-15,004,975

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-2,228,175

2,011,991

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-366,583

-2,286,172

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paduar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-2,594,758

-274,181

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-2,594,758

-274,181

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

2,607,531

2,881,712

Efekti i luhaljeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

12,773

2,607,531




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto VITI 2015

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitali

Rezerva Rivlerésimi

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013

6450000

1978597

7033290

122411

15584298

15584298

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabgl

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar

2014

6450000

1978597

7155701

15584298

15584298

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin: )

Fitimi / Humbja e vitit

539362

539392

539392

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2014

6450000

1978597

7155701

539392

16123690

16123690

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015

6450000

1978597

7695093

16123690

16123690

Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humhja e vitit

396,695

396,695

396,695

TE ardhura € tjera gjithéperfshirése:

T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésis€ ekonomike té
njohura dirckt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronariét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

6450000

1978597

7695093

396695

16520385

16520385




SHENIME SHPJEGUESE
Viti 2015
Shogeria “Hasanago” Shpk, Skrapar

Hartimi i pasqyrave Financiare eshte bere duke u mbeshtetur ne kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” si dhe ne kerkesat e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne baze te kostos fillestare ne hyrje dhe ne vazhdimesi me koston ¢
amortizuar per aktivet afatgjate materiale dhe me koston mesatare te ponderuar per iventaret.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi i te drejtave dhe detyrime te
konstatuara. Mbajtja e kontabilitetit eshte bere ne zbatim te ligjit me metoden e inventarit periodik.

Mjetet monetare ne bilancin e vitit 2015 jane pasqyruar ne shumen 12773 leke. Krahasuar me periudhen
parardhese mjetet monetare jane ulur per 2594758 leke. Shuma e Mjeteve monetare ne llogarite bankare eshte
12773 leke dhe vlera monetare ne arke eshte # leke.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera, jane pasqyruar ne bilanc ne Shumen 4052368 leke . Krahasuar me
periudhen parardhese ato jane paksuar per 1971560 leke.

Ne aktivet afatshkurtera Té drejta té arkétueshme jane perfshire: Kliente ne shumen 3567766 leke, shieti Tatim
Fitimi paguar me teper per 428901leke dhe tvsh kreditore 50017 leke .

Gjendja e inventareve me 31.12.2015 eshte 16105753 leke. Krahasuar me periudhen parardhese gjendja e
mallrave eshte shtuar me 1947892 leke. Gjendja e mallrave e materialeve eshte 9747664 leke e cila, krahasuar
me vitin e kaluar, eshte shtuar me 772554 leke. Gjendja e produktit te gatshem e Prodhimit ne Proces eshte
6358089 leke, e cila krahasuar me vitin e kaluar, eshte shtuar ne shumen 7175338 leke. Kjo shume shkon ne
pakesimin e shpenzimeve te vitit ushtrimor.

Ne shpenzime te shtyra.ne bilanc paraqgiten ne shumen 9201905 leke dhe krahasuar me vitin e kaluar jane shtuar
per 3723075 leke( te cilat perfagesojne paga 3182200 leke dhe sigurime shogerore e shendetesore 540875
leke). Shpenzime per pagat ne vitin 2015 jane 5964400 leke dhe shpenzime per sigurime shogerore e
shendetesore jane 994910 leke.Duke gene se shogeria kryesisht punon me tendera eshte e detyruar qe te mbaje e
te paguaj puntoret edhe kur nuk ka pune per te plotesuar kerkesat qe permbajne tenderimet.Prandaj nga ana e
shogerise eshte gjykuar qe shpenzimet e vitit per pagat te ngarkohen per 2782200 leke dhe shpenzime per
sig.shog.e shendetesore 454035 leke te cilat I kane sherbyer aktivitetit te vitit dhe diferenca per 3182200 leke
paga dhe 540875 leke sigurime te kalojne ne shpenzime per tu shperndare ne vitet pasardhes.

Aktivet Afatgjate Materiale Neto ne bilanc paragiten 6691526 leke. Vleresimi i tyre ne bilanc eshte bere me
kosto minus amortizimin.. Jane shtuar gjate vitit 2015 Aktive afatgjata mjete trasporti ne shumen 366583
leke.Gjendja ne celje te vitit me vlere neto 6563725 leke, eshte llogaritur amortizimi i vitit brenda normave te
lejuara nga ligjeslacioni fiskal ne shumen 238782 leke.Vlera neto pasqyruar ne bilanc eshte 6691526 leke.

Detyrimet :

Detyrimet afatshkurtera ne bilanc jane paragitur ne Shumen 19543940 leke, kurse ne fillim te vitit gjendja e tyre
ka gene 18708184 leke, pra kemi shtese me 835756 leke.
Ne postin e detyrimeve afatshkurtera jane perfshire detyrimet ndaj furnitoreve per furnizimet e kryera ne
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809037 leke, detyrimet ndaj sigurimeve shogerore e shendetesore per 142121 leke, per tatimin mbi te
at 650 leke, per paga personeli 881876 leke, dhe huara te tjera ne vleren prej 17710256 leke.

Kapitalet.

Shuma e kapitaleve ne bilanc me 31.12.2015 eshte pasqyruar ne shumen 16,520,385 leke. Krahasuar me
periudhen parardhese kemi nje rritje me 396695 leke. Kapitali aksioner me 31.12.2014 eshte paragitur ne bilanc
ne shumen 6,450,000 leke. Krahasuar me vitin e kaluar nuk ka ndryshuar. Rezervat ligjore jane ne shumen
1,978,597 leke. Nuk ka ndryshim nga periudha paraardhese. Fitimet e pashperndara ne 31.12.2015 jane
7695093 leke, ge perbehet nga shuma e fitimeve te mbartura ne vite.

Shogeria ne vitin 2015 ka rezultuar me nje fitim neto prej leke 396695 leke.

Pasqyra e Performances(Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Kjo pasqyre eshte perpiluar bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres se tyre).

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit jane pasqyruar te ardhurat nga aktiviteti kryesor i shogerise 8048100
leke.

Ne zerin Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces eshte pasqyruar ndryshimi
ne gjendjen e produktit te gatshem ne shumen 1175032 leke .

Ne zerin Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme jane pasqyruar , kostoja e materialeve te para te
konsumuara ne shumen 4563215 leke.

Ne ne zerin Shpenzime té personelit pasqyrohen kostot e punes si pagat e personelit ne shumen 2782200 leke
dhe shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore ne shumen 454035 leke

V:0 Shpenzime per pagat ne vitin 2015 jane 5964400 leke dhe shpenzime per sigurime shoqgerore e
shendetesore jane 994910 leke.Duke gene se shogeria kryesisht punon me tendera eshte e detyruar ge te mbaje
e te paguaj puntoret edhe kur nuk ka pune per te plotesuar kerkesat ge permbajne tenderimet.Prandaj nga ana e
shoqerise eshte gjykuar ge shpenzimet e vitit per pagat te ngarkohen per 2782200 leke dhe shpenzime per
sig.shoq.e shendetesore 454035 leke te cilat I kane sherbyer aktivitetit te vitit dhe diferenca per 3182200 leke
paga dhe 540875 leke sigurime te kalojne ne shpenzime per tu shperndare ne vitet pasardhes

Ne zerin Shpenzime konsumi dhe amortizimi ehte pasqyruar amortizimi i aktiveve te shogerise i cili eshte
llogaritur duke renduar shpenzimet e vitit ushtrimor brenda normave te lejuara ne shumen 238,782

leke.

a

Ne Shpenzime té tjera shfrytézimi jane pasqyruar shpenzimet te tjera 718,778 leke.

Ne Té ardhura té tjera 578 leke eshte pasqyruar te ardhura te tjera.

Fitimi/Humbja para tatimit eshte pasqyruar fitimi [ vitit 466,700 leke. . Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ne
Shumen 70,005 leke

Fitimi/Humbja e vitit 396695 leke




e kesh flow eshte bere sipas metodes indirekte sipas kerkesave te Standarteve Kombetare te
bilitetit.

e levizjes se kapitalit ne nje pasqvre te pakosoliduar eshte bere sipas kerkesave te Standarteve
ombetare te Kontabilitetit

Hartuesi Per shogerine “Hasanago”

bentele Seiclells ADMINISTRATORI
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Shoqeria HASANAGO SHPK

NIPTI-J78806401D
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015
Giy ; Gjendje ; Gjendije
Nr Emertimi Sasia ATIBO1E Shtesa Pakesime 1B 19045
1 Toka 448 000 0 0 448,000
2 Ndertime 1,350,000 0 0 1,350,000
3 Makineri paisje 6,339,063 366,583 0 6,705,646
4 Mjete transporti 2286172 2,286,172
5 Te Tjera 1,500,000 1,500,000
TOTALI 11,923,235 366,583 » 0 12,289,818
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia {Alz015 Shtesa Pakesime 15/34i2015
1 Toka 0 0 0]
2 Ndertime 1,072,222 13,889 1,086,111
3 |Makineri paisje,vegla 2,785,804 106,598 2,892,402
4 Mjete transporti 82,709 110,173 192,882
5 Te Tjera 1,418,775 8,122 1,426,897
TOTAL/ 5,359,510 238,782 0 5,598,292
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia | Ciendie Shtesa |Pakesime|  Clendie
1/1/2015 12/31/2015
1 Toka 448,000 448,000
2 Ndertime 277,778 13,889 263,889
3 Makineri paisje,vegla 3,553,259 366,583 | 106,598 3,813,244
4 Mjete transporti 2,203,463 - 110,173 2,093,290
5 Te tjera 81,225 8,122 73,103
TOTALI 6,563,725 366,583 | 238,782 6,691,526

Administratori

Bujar Hasanago
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